14 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.453 Quinta-feira, 07 DE JANEIRO DE 2021

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 015 DE 06 DE JANEIRO DE 2021
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994,
a (ao) servidora (o) ELECILDA PEREIRA DE CARVALHO RAIOL, matrícula
54189976-1 cargo de TERAPEUTA OCUPACIONAL regime jurídico de Esta-
tutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) no (a) CCDQ-1°CRS 01 (um) mês de
Licença Prêmio, correspondente ao triênio 20.04.14 A 19.04.17.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 01.02.21 a 02.03.21 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 06.01.2021
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 616481
PORTARIA Nº. 013 DE 06 DE JANEIRO DE 2021

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a
(ao) servidora (o) JOSICLEIDE PEREIRA RODRIGUES matrícula 57191163-
1 cargo de URE MIA 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente ao
TRIÊNIO de 05.11.13 A 04.11.16.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 04.01.21 a 02.02.21 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 06.01.2021
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 616400
PORTARIA Nº. 016 DE 06 DE JANEIRO DE 2021

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a
(ao) servidora (o) SONIA LUCIA MOKARZEL DE OLIVEIRA SILVA, matrícula
5274400-2 cargo de ODONTOLOGO regime jurídico de Estatutário Efetivo,
classe “--”, lotada (o) no (a) URE MIA 02 (dois) meses de Licença Prêmio,
correspondente ao triênio 20.04.14 a 19.04.17.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no
período de 03.02.21 a 03.04.21 no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 06.01.2021
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

PORTARIA Nº. 016 DE 06 DE JANEIRO DE 2021
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a
(ao) servidora (o) SONIA LUCIA MOKARZEL DE OLIVEIRA SILVA, matrícula
5274400-2 cargo de ODONTOLOGO regime jurídico de Estatutário Efetivo,
classe “--”, lotada (o) no (a) URE MIA 02 (dois) meses de Licença Prêmio,
correspondente ao triênio 20.04.14 a 19.04.17.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no
período de 03.02.21 a 03.04.21 no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 06.01.2021
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 616512
PORTARIA Nº. 012 DE 06 DE JANEIRO DE 2021

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a
(ao) servidora (o) MARIA AUGUSTA DA ROCHA matrícula 724076-1 cargo
de ENFERMEIRO regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada
(o) no (a) U.E ABRIGO JOAO PAULO II 01 (um) mês de Licença Prêmio,
correspondente ao TRIÊNIO de 01.02.94 a 01.02.97.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 01.02.21 a 02.03.21 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 06.01.2021
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 616391

PORTARIA Nº. 018 DE 06 DE JANEIRO DE 2021
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a (ao)
servidora (o) ROBSON WAGNER MACHADO LOPES, matrícula 54191591-1
cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO regime jurídico de Estatutário Efetivo,
classe “--”, lotada (o) no (a) URE DEMETRIO MEDRADO 01 (um) mês de
Licença Prêmio, correspondente ao triênio 04.05.15 A 03.05.18.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 08.02.21 a 09.02.21 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 06.01.2021
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 616549
PORTARIA Nº. 017 DE 06 DE JANEIRO DE 2021

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994,
a (ao) servidora (o) ANA CLEIDE CARDOSO CRUZ, matrícula 5142016-1
cargo de AUXILIAR DE SAUDE regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe
“--”, lotada (o) no (a) URE DIPE 01 (um) mês de Licença Prêmio, corres-
pondente ao triênio 06.11.08 A 05.11.11.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 01.02.21 a 03.02.21 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 06.01.2021
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 616517
PORTARIA Nº. 014 DE 06 DE JANEIRO DE 2021

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a
(ao) servidora (o) RAIMUNDO JORGE BARBOSA, matrícula 729450-1 cargo
de AGENTE DE PORTARIA regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”,
lotada (o) no (a) CS MARCO 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspon-
dente ao triênio 13.06.09 A 12.06.12.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 14.01.21 a 12.02.21 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 06.01.2021
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 616431
PORTARIA Nº. 011 DE 06 DE JANEIRO DE 2021

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994,
a (ao) servidora (o) IVONE DA PENHA PAULA matrícula 6079547-2 cargo
de AUXILIAR DE SAUDE regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--
”, lotada (o) no (a) U.E ABRIGO JOAO PAULO II 01 (um) mês de Licença
Prêmio, correspondente ao TRIÊNIO de 01.02.94 a 01.02.97.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 01.02.21 a 02.03.21 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 06.01.2021
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 616388

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  5ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº. 002/2021 - DE 07 DE JANEIRO DE 2021
A Diretora em exercício do 5º Centro Regional de Saúde/SESPA, Sra Maria
das Graças de Souza Correa, usando de suas atribuições que lhe são
conferidas através da PORTARIA Nº 301 de 17 de Dezembro de 2020 -
publicada no DOE nº 34439 de 18/12/2020.